างาน ทฤษฎีความตอ้งการ หรือทฤษฎีการจูงใจของ มาสโลว ์
(Maslow’s theory of growth motivation) (Maslow, 1970 อา้งถึงใน ณัทฐา กรีหิรัญ, 2550)
พฒันาการทางดา้นแนวคิดและความหมายของ คุณภาพชีวติมีความเป็นมาอยา่งต่อเน่ือง
ในช่วงปี พ.ศ. 2493-2502 (ทศวรรษ 1950) มาสโลว ์(1954) ไดพ้ฒันาทฤษฎีล าดบัขั้นความตอ้งการ
ของมาสโลว ์(Maslow’s Hierarchy of Needs Theory) เป็นทฤษฎีการจูงใจท่ีนกัการจดัการใหค้วาม